
Prefeitura Municipal de Quil<eramobim/CE. Extrato do Contrato Dispensa N° 
14.00I/2019-DL. Contratante: Secretaria de Educa9ao, Ciencia, Tecnologia 
e Inova~ao. Objeto: Locayao de imovel situado na Rua Padre Carvalho N° 
43 - Bairro Centro, para o funcionamcnto de uma garagem dos veiculos 
da secretaria. Contratada: Empresa Carneiro Imobiliario Ltda. Valor Global 
do Contrato: RS 42.184,80 (quarenta e dois mile cento e oitenta e quatro 
reais e oitcnta centavos). Data da Assinatura: 20/03/2019. Vigencia do 
Contrato: 12 (doze) meses. Signatarios: Sylmara Giselle Holanda Ferreira 
Patricio - Secretaria - Contratante e Josclia Maria C.arneiro de Albuquerque 
- Contratada. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - SECRETARIA DA CIDADE E lNFRAESTRUTURA 
-AVISO DE LICITA(:A.0-TOMADA DE PRE(:O N° 29.04.02/2019. 
A Prefeitura Municipal de Jaguaribc, atravc.\s da Sccretaria da Cidade 
e Infraestrutura, comunica aos interessados que no dia 22 de Maio de 
2019, as 08:00 horas, Abrira Licita,;:iio na Modalidade Tomada de Pre,;o 
N° 29.04.02/2019, cujo objeto ea Execu,;iio dos Servi<;os de lmplantaS'iO 
de Sistema de Abastccimcnto de Agua nas Localidades de Riacho dos 
Cavalos, Carnaubinha, Japiio, Recanto e Malhada Grande no Municipio de 
Jaguaribe - CE. 0 edital podeni ser retirado na Comissao de Licitayao, no 
endere90 localizado na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota ou pelo 
portal do TCE-CE: http://www.tce.cc.gov.br/licitacocs. Jaguaribe-CE, 
03 de maio de 2019.Geraldo Targino da Silva -Secretario da Cidade e 
lnfraestrutura. 

*** *** *** 

....... *•• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE CHAMAMENTO POBLICO N° 
30.04.01/2019. A Secretaria do Trabalho e Assistencia Social, torna publico 
para conheoimento dos interessados, que a partir do dia 06 de Maio de 
2019 a 31 de Dezcmbro de 2019, no horario de 07:30 as 11 :30 horas, estara 
rcalizando Chamamcnto Publfoo 30.04.01/2019, para Crcdcnciamento de 
Pessoas Fisicas para OcupayiO de Vagas e Cadastro de Reserva, para a 
Presta9iio de Servi~s Junto aos Programas Coordenados pela Secrctaria 
do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude do Municipio 
de Jaguaribc/CE, conformc cspecifica,;:ocs constantcs do anel<o I do cdital, 
o qual encontra-se, na integra, a disposi,;iio de todos os intcressados na 
Secretaria do Trabalho e da Assistencia Social, na Avenida Maria Nizinha 
Campelo, SIN, Terreo, Aldeota ou pelo ponal do TCE-CE: http://www.tce. 
cc.gov.br/licitacoes. Jaguaribe - CE, 03 de maio de 2019. Ana Patricia 
Di6genes - Secretaria do Trabalho e da Assisteocla Social. 

Prefeitura Municipal de Quil<eramobim/Cc. Extrato do Quarto Termo De 
Aditivo ao Contrato Adcsao N° 01/2017-ARP. Contratante: Autarquia 
Municipal de Transito e Transporte Rodoviario e Urbano do 
Municipio. Objeto: Servico de locayao de equipamento registrador 
eletr6nico de velocidade (radar fixo, lombada e radar tipo estatico) e 
loca~iio de equipamento registrador eletrllnico de avan~o semaf6rico e 
outras infra9ocs de transito, incluindo instala~ao, manutenyio e operaS'ao 
dos equipamentos cletronicos, englobando ainda o sistcma de seguran1ra 
viaria e o gerenciamento das imagens e dados de transitor registrados pelos 
cquipamcntos, confom1c a ata de rcgistro de prt9os N° N° 2011.001/2016, 
vinculada ao Pregio Presencial N° 2011.001/2016- SRP. Contratado: MO BIT 
- Mobilidade, Ilumina4,ao e Tecnologia Ltda. Este termo tern por objeto 
a prorroga9ao do contrato. 0 prazo contratual anteriormente pactuado 
sera prorrogado pelo periodo referente a 03 (tres) meses, a partir 
de 01/04/2019. Data da Assinatura: 29/03/2019. Signatarios: Arlene de 
Sousa Farias - Presidente da AMTQ- Contratante e Telmo de Jesus Alfredo 
- Contratado. 

...... .... *** 

AVI~ DE NOVA CONVOCACAO 
"PROCESSO: PREG O PRESENCIAL N°01/2019. 
* ORIGEM: CJ\MARA MUNICIPAL DE FORTALEZA. CMF. 
* OBJETO: SELE<;:AO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE 
PRECO PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCA.O 
PREDIAL BASICA NA SEDE DA CAMARA MUNICIPAL DE 
FORTALEZA, TENDO COMO OBRIGACA.O ACESS6RIA O 
FORNECIMENTO DE MA TERIAL/PECAS, INCLUJNDO MAO DE 
OBRA, DESLOCAMENTOS, FERRAMENTAL E INSTRUMENTAL 
TECNICO ADEQUADO, PORUM PERiODO DE 12 (DOZE) MESES, 
DE ACORDO COM AS ESPECIFICACc.'>ES E QUANTITATIVOS 
PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE 
EDIT AL. 
* TIPO DE LICITA!';AO: MENOR PRECO (POR MEIO DO MAJOR 
DESCONTO PERCENTUAL). 
O Pregoeiro comunica aos interessados que o credenciamento e os envelopes 
contendo as Propostas de Precos e Documentacao de Habilitacao do 
processo em epigrafe seriio recebidos no dia 17 de maio de 2019, no horario 
compreendido entre as 09h30min e 09h40min, na Sala de Reunioes, no 
corredor administrativo da Camara Municipal de Fortaleza, situada na Rua 
Thompson Bulcao, n• 830 - Patriolino Ribeiro, Fortaleza - CE, e iniciada a 
abertura dos envelopes de Propostas de Pre~os no dia 17 de maio de 2019, 
as 09b40min. 0 nova Edita) podcra scr lido e obtido no endcrcyo acima 
mencionado. Mais informa9oes sobre o Edita! nos telefones (85) 3444-8314 
e Fone/fax: (85) 3444-8426. 

Fortaleza - CE, 06 de maio de 2019. 
Julio Norberto de Rolanda Aguiar 

*** *'** "'** 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALT ANEIRA 
- RESULTADO DE JULGAMENTO - CONCORR.ENCIA N° 
2019.04.01.1. A Cornissao Permanente de Licitacao da Prefcitura Municipal 
de Altaneira/CE, no uso de suas atribuicoes legals, toma publico, para 
conhecirnento dos interessados, que concluiu o julgamento das fases de 
habilitacao e de propostas de precos referente ao Certame Licitatorlo, na 
modalidadc Concorrencia n• 2019.04.01.1, sendo o seguinte: Licitantes 
Habilitados - Antonio Jcrffcson Alcncar Ferreira. Jose Placido da Silva, 
Antonio Barbosa da Silva, Francisco Fernandes, Leonardo Vieira da Silva, 
Paulo Janieldo Rufino dos Santos, Antonio Adailson Rodrigues dos Santos, 
Francisco Niculau de Araujo, Marcos Ferreira Silva, Antonio Janielio 
Pereira da Silva, Severino Manocl da Silva, Antonio Junior Moura, Adevaldo 
Roque da Silva, Adriel Jeronimo Falci!o, Cicero Da Silva Almeida, Rafael 
Batista Duarte Da Silva, Israel Silva Almeida, Francisco Almir Ribeiro, 
Jose Goncalves Sobrinho, por cumprimcnto integral as exigencias do 
Edita! Convocat6rio. Licitantes Vcnccdorcs - Adcvaldo Roque da Silva 
classificado no item 14, Adriel Jeronimo Falci!o classificado nos itens 29 
e 30. Antonio Adailson Rodrigues dos Santos classificado nos itens 27 e 
28, Antonio Barbosa da Silva classiflcado nos itens 4 e 5, Antonio Janielio 
Pereira da Silva classificado nos itens 25 e 26, Antonio Jerffeson Alencar 
Ferreira classificado nos itcns 21 c 22, Antonio Junior Moura classificado 
no item 23, Cicero Da Silva Almeida classificado no item 19, Francisco 
Almir Ribeiro classificado no item 9, Francisco Fernandes classificado nos 
itcns 6 c I 0, Francisco Niculau de Araujo classificado no item I, Israel Silva 
Almeida classificado nos itens 13 e 31, Jose Goncalves Sobrinho classificado 
nos itens 1.5 e 18, Jose Placido da Silva classificado nos itens 16 e 20, 
Leonardo Vieira da Silva classificado nos itens 11 e 12, Marcos Ferreira 
Silva classificado no item 3, Paulo Janieldo Rufino dos Santos classificado 
nos itcns 17 c 24. Rafael Batista Duarte Da Silva classificado no item 8 c 
Severino Manoel da Silva classificado no item 7, por apresentarem precos 
compativeis com o orcarnento da Prefcitura. Maiores infcrmacoes. na sedc 
da Cornissao de Licitacao, sito na Rua Deputado Furtado Leite, n• 272 - 
Centro, Altaneira/CE, no horario de 08:00 as 12:00h. Esclarecirnentos: 
Fane (88) 3548-1185. Altaneira/CE 03 de ruaio de 2019. Maria Luzaoira 
Ferreira Estevio - Presidente da Comissio Permanente de Llcita~iio. 

Radio Araripe SIA - CNPJ n" 07.176.142/0001-53 - Nire 23300008073 - Edital de Convoca~iio. Ficam convocados os scnhores acionistas para 
comparecem a Assernbleia Geral Extraordinaria a ser realizada no dia 15/05nOl9, na sede social, sito, a rua Sao Francisco, 379, bairro Pinto Madeira, na 
Cidade do Crato - CE, CEP 63.011-065 as I 0:00h, para deliberarem sabre a seguinte ordem do dia: Ordem do Dia: a) alterar o estatuto para inclusao de 
artigo permitindo a transformacao por deliberacao de acionistas que representem a maioria do capital social; b) outros assuntos de interesse social. Crato/ 
CE, 30 de abril de 2019. Paulo Sfreio Arrais de Andrade - Diretor Presidente e Acionista . 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Amontada -Aviso de Licita~iio. A Comissiio de Licitacao comunica aos interessados que no proximo dia 
21 de maio de 2019, as I OhOOmin, estara abrindo licitar;iio na modalidadc Tomada de Precos n• 011no 19.04, tipo menor preco, cujo objeto ea contrataeao 
dos services de assessoria e consultoria administrativa na area de recursos humanos junta a Prefeitura Municipal de Amontada. 0 edital completo estara a 
disposicao dos intercssados nos dias ureis apes esta publicacao no horario de 08h00min as 12h00min, no cndereco da Comissao de Licitacao, sito a Av. Gal. 
Alipio dos Santos, n" 1343 - Centro. Amontada - CE, 03 de maio de 2019. A Comissiio. 

*** *** '*** 

Estado do Ceara - Prcfeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licita~ao - Pregao Eletrlinico N.• 2019.04,24.001. A Pregoeira Oficial do Municipio 
de Aquiraz toma puhlico o recebimento das propostas virtuais no endereco www.bllcompras.org.br, ate o dia 20 de maio de 2019 as 08h00min (horario de 
Brasilia/OF), cujo objcto co Rcgistro de Preco para aquisicao de capacctes para os motociclistas da Guarda Civil Municipal e DEMUTRAN do Municipio 
de Aquiraz/CE, conforme Termo de Referencia. Maiores informacoes no endereco eletronico acima oujunto a Comissao de 08h00min as 12h00min, sito a 
Travessa Jose Lage Viana, I I 8 Centro. Aquiraz - CE, 03.05.2019. Vania de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Bebcribe - Extrato do Contrato n° 012/2019. Contratante: Camara Municipal de Beberibe. O to: contrat~gao 
de empresa especializada para prestacao de servicos de Publicacao de Materias Legais de interesse da Camara Municipal de Beberibe, em al de Gran'de- ·· 
Circulacao. Contratada: Hcdelita Nogueira Vieira - Eireli. Valor Global do Contrato: RS 4.600,00 (quatro mile seiscentos reais). Fundarne -o: Pregao 
Presencial n" 001/2019. Vigencia: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Dara da Assinatura: 02/05/2019. Beberibe/CE, 02 de mar 
Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da Camara Municipal de Beberibe. 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XI N°083 \ FORTALEZA, 06 DE MAIO DE 201 

I~ 
I ~M-~~ 
I Ill ;,~ d• ftlfMt ,..PM ....... 

FSC 1 0126031 


